1

2022 年 5 月 13 日

                                                      DOWA ホールディングス株式会社

                       （コード番号：5714 東証プライム）

当社（東京都千代田区外神田四丁目 14 番 1 号 資本金：364 億円 社長：関口 明）は、このたび 2022 年度から

2024 年度の 3 年間を対象とする中期計画 2024 を策定しましたので、お知らせいたします。

当社グループは、ビジョン（2030 年のありたい姿）である「本業とする資源循環と優れた素材・技術の提供を進化させ、安

心な未来づくりに貢献し続ける」の実現に向けて、中期計画 2024 における各施策を推進していきます。

【中期計画2024の概要】

１．DOWAグループの目指す方向

DOWAグループは、ビジョン（2030年のありたい姿）の実現に向けて、経済的価値の向上と社会的価値の向上を両立

する施策を推進することにより、企業価値の向上と持続可能な社会の実現への貢献に取り組みます。

２．基本戦略

事業環境やステークホルダーからの期待・要請などを踏まえ、「DOWA グループが解決に貢献すべき社会課題」を選定し、

各課題を「DOWA グループのマテリアリティ」として位置付けました。

中期計画 2024 においては、「循環型ビジネスモデルの進化」による機会獲得と、「サステナビリティ・マネジメントの強化」に

よるリスク低減を両立する施策に取り組み、「DOWA グループのマテリアリティ」の解決を図ることを基本戦略とします。

《DOWA グループの価値創造プロセス》

中期計画 2024の策定について

2

３．注力テーマ

 中期計画2024の基本戦略に基づき、以下のテーマに注力していきます。

循環型ビジネスモデルの進化 サステナビリティ・マネジメントの強化

・金属リサイクルの強化

・資源循環と脱炭素の両立

・成長市場向け製品・サービスの拡充

・新規事業・技術の開発支援体制の強化

・サステナビリティ推進体制の構築

・リスクマネジメント体制の拡充、コーポレートガバナ

ンスの強化

・気候変動への対応

・人的資本の充実化

・Digital Transformation（DX）の推進

４．経営目標

《財務目標》

2021年度

実績

中期計画2024

（2024年度目標）

営業利益（億円） 638 600

経常利益（億円） 760 700

ROA（％） 12.1 10以上

ROE（％） 17.6 12以上

   《セグメント別経常利益》

《前提条件・感応度》

前提条件 中期計画2024 変動幅 感応度（2022年度）

為替（円/米ドル） 120.0 ±1円 6.8億円

銅（米ドル/ton） 10,000 ±100米ドル 0.4億円

亜鉛（米ドル/ton） 3,800 ±100米ドル 4.2億円

3

 ５．資本政策の基本方針

当社は、企業理念やビジョン（2030年のありたい姿）の実現に向けて、持続的な成長と企業価値の最大化を

目指しています。それらを実現するため、経営環境および将来のリスクを踏まえつつ、「成長投資の実施」、「健全な財

務基盤の維持」、「株主還元の拡充」のバランスがとれた資本政策を実行します。

《配当方針》

《資金配分（キャッシュ・アロケーション）》

なお、中期計画 2024 の詳細につきましては、以下 URL にてご確認ください。

https://ir.dowa.co.jp/ja/ir/strategy.html

この件に関するお問い合わせ先

DOWA ホールディングス株式会社 経営企画部

TEL: 03-6847-1106

お問い合わせフォーム：https://ir.dowa.co.jp/ja/ir/contact1.html

https://ir.dowa.co.jp/ja/ir/strategy.html
https://ir.dowa.co.jp/ja/ir/contact1.html